
 
 

1/1 
 
 

ANO XIV  N° 2247 – Sexta - Feira 03 de Fevereiro de 2023 
  

P O R T A R I A N° 084 – 2023 
 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER AFASTAMENTO SEM REMUNERAÇÃO a professora efetiva IVANA ARAÚJO JARA, lotada na Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, PELO PERÍODO DE MAIS 01 (UM) ANO, alegando (MOTIVOS PARTIRULARES), contado a partir de 02 de fevereiro de 2023.   
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 Aral Moreira - MS, 02 de Fevereiro de 2023. 
 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 


		2023-02-06T09:43:56-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




